
3
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA  Nº 009/2010/DGE/ADH/PI.

A Diretora Geral da AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O
HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH/PI , no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO o conteúdo do Memo nº 018/2010-COB, de 16
de junho de 2010;

CONSIDERANDO a necessidade, segundo disposição contratual,
de se nomear uma Comissão Técnica para realizar o recebimento
das obras executadas nas cidades de Pimenteiras e Pio IX, ambas
neste Estado.

R E S O L V E:

I. Designar a seguinte Comissão Técnica, composta pelos seguintes
profissionais: Galdino Coelho Feitosa Filho – CREA/PI 1862-D/
PI – Mat. ADH/PI Nº 146.224-5; José Henrique Macedo de
Santiago CREA/PI 1954-D/PI – Mat. ADH/PI Nº 196.826-2 e
Raimundo Fernandes da Silva - CREA/PI 1841-D/PI – Mat. ADH/
PI Nº 146.221-X, sob a presidência deste último, para efetuar o
Recebimento Provisório das obras habitacionais executadas nas
cidades de Pimenteiras e Pio IX, ambas neste Estado.

II. A referida Comissão terá o prazo de 20 (vinte) dias, contados a
partir da publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado do
Piauí, para conclusão dos trabalhos que lhes foram designados.

III. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se. Notifique-se. Cumpra-se.

Teresina (PI), 28 de junho de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  539

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

 
DEFESA CIVIL  

 

PIAUÍ  

 

PORTARIA  Nº. 011/2010               Teresina(PI), 22 de junho de 2010.

O Secretário Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais e fundamentado na Legislação Lei Complementar
Nº. 13, de 03 de janeiro de 1994, no seu Artigo Nº. 39, § 1º:

RESOLVE:

Art. 1º .Substituir Membros da Comissão Permanente de
Licitação, constituída através da portaria004/2010 GAB/SC., que
passa a ter a seguinte composição:

· PRESIDENTE: José Cleanto Bezerra Cavalcante;
· MEMBRO : Eurípedes de Araujo Leal;
· SECRETARIA : Marcell Rodrigues Cabral Siqueira;
· 1º SUPLENTE: Adenilsa Maria de Andrade;
· 2º SUPLENTE: Abílio de Sousa Vieira.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Estadual de Defesa Civil, Estado do
Piauí, em quatorze de junho de dois mil e dez.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Francisco Donato Linhares de Araújo Filho
Secretário Estadual de Defesa Civil

OF.  956

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

 
DEFESA CIVIL  

 

PIAUÍ  

 

Extrato

TERMO ADITIV O Nº. 001 AO CONTRATO 059/2009.

Fica prorrogada a vigência do contrato aditado, por igual período de
180 (cento e oitenta) dias permanecendo em sua integralidade as
demais CLÁUSULAS não alteradas pelo presente Instrumento
Contratual.

CONTRATANTE:  Secretaria de Defesa Civil do Estado do Piauí;
CONTRATADO:  R.R. Construções Ltda.;
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
DATA DE ASSINATURA:  07 de Junho de 2010.

EXTRATO

TERMO ADITIV O Nº. 002 AO CONTRATO 059/2009.

 OBJETO:  O presente aditivo visa suplementar o valor do Contrato
ora aditado ficando assim acertado, que tem como objeto:

a) Valor de R$ 138.801,55 para a implantação de sistema de
abastecimento D’agua no município Luzilândia-PI, para
atender as residências do Projeto Alagados 2008, objeto
do Termo de Compromisso 001/MI/SEDEC/PI ; e

b) Valor de R$ 79.573,50 para a implantação de sistema de
abastecimento D’agua na localidade Vila França do município
de Barras-PI, para atender as residências do Projeto
Alagados 2008, objeto do Termo de Compromisso 001/MI/
SEDEC/PI, alterando-se, em consequência, o importe do
Contrato, ora aditado para R$ 17.055.864,89.

CONTRATANTE:  Secretaria de Defesa Civil do Estado do Piauí;
CONTRATADO:  R.R. Construções Ltda.;
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
DATA DE ASSINATURA:  14 de Junho de 2010.

OF.  956

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contrato n° 029/08.
Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento Rural e a empresa J.
T. Xavier Agropec. Objeto: tem como objetivo dar continuidade às
atividades desenvolvidas pela contratada, compreendido pela
aquisição de 01 tanque de resfriamento de leite com capacidade de
2000 litros, motor 4,5-5 cv, 220v, trifásica, com formato cilíndrico
vertical em aço inox; Aquisição de 01 Kit para analise laboratorial
de leite; Aquisição de um grupo gerador com motor diesel e gerador
de energia 7.5 T-C, 380v. e instalação de Equipamentos, para o
município de Elesbão Veloso – PI, para concluir as instalações dos
equipamentos da Usina de Beneficiamento de Leite Data de
Firmamento: 18 de Junho de 2010. Signatários: Por meio de SDR
representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ
nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a empresa J. T. Xavier-
Agropec. com sede na Av. Maranhão, n° 139, centro – Teresina - PI
CNPJ sob o n° 73.875.833/0001-70, neste ato representado pelo
Sr. José Tadeu Xavier de Almeida, CPF N° 241.197.843-04
doravante denominado tão-só, CONTRATADA , de acordo com as
cláusulas a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

OF.  1393



4 Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Diário Oficial

RESUMO DO TERMO REPASSE

Espécie: Termo de Repasse. Comodatantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Prefeitura Municipal de Corrente.
Objeto: Apoio Financeiro para realização do 35º EXPOCORRENTE
Exposição Feira Agropecuária do Município de Corrente no vaor de
R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reias) Data de Firmamento: 22 de
Junho de 2010. Signatários: Por meio de SDR representada por
Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina –
PI, e do outro lado a Prefeitura Municipal de Corrente inscrita
no CNPJ sob o n° 06.554.527/0001-71, localizada na Rua Manoel
Lourenço Cavalvcante, s/n, Nova Corrente neste ato representado
por seu PrefeitoBinigno Ribeiro de S. Filho, brasileiro RG: n°
1.431.767, CPF: 199.452.803-68, doravante denominado tão-só,
PREFEITURA , celebram a presente avença, de conformidade com
as cláusulas e condições infraestipuladas.

OF.  1494

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2010 ao Convênio nº 0321/2009,
celebrado entre SEDUC/PI e o Conselho Regional de Odontologia
do Piauí – CRO/PI - Processo Administrativo Nº 0012087/2010.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo de
mais 152 (cento e cinqüenta e dois) alunos, passando para 200
(duzentos) docentes, o número de estudantes a serem beneficiados
com a cooperação técnico-pedagógica das partes visando assegurar
a qualificação e certificação dos mesmos nos cursos de Auxiliar em
Saúde Bucal e Técnico em Saúde Bucal, com duração de 18 (dezoito)
meses, a serem  ministrados pelo CONVENENTE.
.DATA DA ASSINATURA:  22 de junho  de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Maria Pereira da Silva Xavier – Secretário da
Educação e Cultura; Sérgio de Sá Pires – Presidente Conselho
Regional de Odontologia do Piauí.

ESPÉCIE: Contrato nº 00089/2010, celebrado entre SEDUC/PI e
a empresa Jerônimo e Nunes Ltda (Canaã Turismo) - Processo
Administrativo Nº 0007842/2010.
OBJETO:  Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de
serviço de locação de caminhão para 100.000 km rodados, tipo
carroceria, com capacidade de 7.000 kg, com motorista, com no
máximo 05 (cinco) anos de uso, equipados com todos os
componentes de segurança, em conformidade com o Pregão nº 012/
2009 - CCEL/PI, item 156, pág. 33, publicado no D.O.E. nº 104, de
08/06/2009, Liberação nº 1116/2010 – CCEL/PI, demais normas
aplicáveis, e Processo Administrativo nº 0007842/2010.
VALOR : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório das
Ordens de Serviços emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão nº 012/2009 - CCEL/PI, item 156, pág. 33, publicado no
D.O.E. nº 104, de 08/06/2009, Liberação nº 1116/2010 – CCEL/PI,
demais normas aplicáveis, e Processo Administrativo nº 0007842/2010,
sem prejuízo das atas de registros e referentes extratos.
DATA DA ASSINATURA:   22  de  junho  de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação
e Cultura; Josué Jerônimo e Silva - representante da empresa.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00147/2010
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00147/2010, celebrado entre
SEDUC e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE ITAUEIRA/PI. Processos administrativos de nº 0011406/2010.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional às pessoas portadoras
de necessidades especiais, que será prestada pela APAE de Itaueira -
PI, através da liberação de 04 (quatro) servidores a seguir
relacionados, para exercerem suas atividades na citada instituição:
01 - Maria Leny de Araújo Andrade     076736-x      40 hs     efetivo
02 - Maria Ozáires F. dos Santos      091011-2      20 hs     efetivo
03 - Elza Rodrigues Bezerra       106589-x      20 hs     efetivo
04 -Francisca Lindalva de Sousa     106584-0     20 hs      efetivo

DATA DA ASSINATURA:  23 de  junho  de 2010
SIGNATÁRIO:Maria Pereira da Silva Xavier – Secretário de Educação
e Cultura;
Nelcimar Lemos de Andrade – Presidente da APAE de Itaueira/PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00233/2010
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00233/2010, celebrado entre
SEDUC e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE CORRENTE/PI. Processos administrativos de nº 0021110/2010.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional às pessoas portadoras
de necessidades especiais, que será prestada pela APAE de Corrente
- PI, através da liberação de 05 (cinco) servidores a seguir
relacionados, para exercerem suas atividades na citada instituição:
01 - Enide Valdete Carvalho            050583-8 40 hs  Efetivo
02 - Noeme Carvalho Ribeiro           058320-x40 hs  Efetivo
03 - Maria Arlinda L. Carvalho          052248-1 40 hs  Efetivo
04 - Maria Lúcia Barros Aguiar        074625-8 40 hs  Efetivo
05 - Osélia Pereira Aguiar                081990-5   40 hs       Efetivo

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2010
SIGNATÁRIO:Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária de Educação
e Cultura;
Enide Valdete Carvalho – Presidente da APAE de Corrente/PI

EXTRATO Nº CONVÊNIO Nº 00273/2010
ESPÉCIE: Convênio nº 00273/2010 celebrado entre SEDUC/PI e
a PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PI) - Processo
Administrativo Nº 0003390/2010.
OBJETO:  O presente convênio tem por objeto a cooperação
financeira que visa manter o transporte escolar para 80 (oitenta)
alunos da Educação Básica, residentes na zona rural do município de
Monte Alegre (PI), garantindo a locomoção de ida e volta para as
unidades de ensino localizadas na sede do referido município,
possibilitando a continuidade de seus estudos, com recursos
financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE – Programa
Nacional de Transporte Escolar, a serem repassados pela
CONCEDENTE à CONVENENTE.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 70.000,00
(Setenta mil reais).
Nº de parcelas: 06 (seis)
DATA DA ASSINATURA:  24 de  junho de 2010.
SIGNATÁRIOS:
Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura;
Clézio Gomes da Silva – Prefeito Municipal de Monte Alegre (PI).

OF.  134

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/07/10
HORÁRIO:  10:00 hs
Concorrência Nº002/2010
Processo Administrativo: 1926/10
A Comissão de Licitação da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí,
torna público para conhecimento dos interessados  o adiamento da
abertura de procedimento licitatório na modalidade Concorrência,
conforme errata nº 001 que encontra-se á disposição junto com o edital.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.
Maiores informações  junto à Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria da Justiça do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, S/
N, Centro Administrativo, Bloco-”G”, 2º andar, Teresina-PI.

Teresina, 28 de Junho de 2010.

Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  021



5
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 97/2010. PROCESSO:
AA.900.1.012453/10. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição de 6 frascos do medicamento
Ranitidina 15mg/ml ao paciente Ítalo de Araújo Carvalho.
EMPRESA SELECIONADA: Ultramed Distribuidora Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 148,20. FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 99/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015044/10-88. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 500 unidades de Vasos
Plásticos de cor negra para Ovitrampa, 3.000 Palhetas de Eucatex
nas dimensões: 2,5cm de largura por 17cm de comprimento, 10
unidades caixas de Grampo Trançado Nº 2 niquelado e 2.000
unidades  de Sacos Plásticos de Dindin, a fim de possibilitar a
realização de Coleta e Ovos de Aedes Aegypti nos municípios de
Floriano e Picos. EMPRESA SELECIONADA: GD Indústria e
Comércio de Confecções Acessórios Ltda. VALOR TOTAL: R$
7.739,00. FONTE DE RECURSO: 113 – PAVS/VS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 100/2010. PROCESSO:
AA.900.1.013336/10-07. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, do
medicamento Topiramato, sendo 60 comprimidos com 25 mg, 120
comprimidos com 50mg e 120 comprimidos com 100mg para dar
continuidade ao tratamento da paciente Leda Maria Campelo de
Oliveira Silva. EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia
Ltda. VALOR TOTAL: R$ 955,82. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 112/2010. PROCESSO:
AA.900.1.010585/10-35. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Confecção de 300 unidades de Convites
em Papel Vergé 180g/M², tamanho 15x21 cm, cor bege que serão
utilizados no I Encontro Multiprofissional da Rede Estadual de
Atenção as Pessoas Vivendo com HIV/AIDS, que será realizado no
período de 26 a 28 de maio de 2010. EMPRESA SELECIONADA:
Papelaria Gráfica e Editora Unidas Ltda. (Gráfica Unidas). VALOR
TOTAL: R$ 375,00. FONTE DE RECURSO: 113 – SUS Incentivo
HIV/AIDS/ODST/PAM.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 121/2010. PROCESSO:
AA.900.1.009654/10-89. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 20 Cartuchos para Impressora
HP PSC 1510 Preto nº 92, 10 Cartuchos para Impressora HP PSC
1510 Colorido nº 93, 30 Cartucho para Impressora HP Deskjet
6940 Preto nº 96, 20 Cartuchos para Impressora HP Deskjet 6940
Colorido nº 97 a fim de suprir as necessidades da Gerência de
Desenvolvimento e Qualificação. EMPRESA SELECIONADA:
Departamento Comercial Ltda. VALOR TOTAL: R$ 7.462,00.
FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 128/2010. PROCESSO:
AA.900.1.005333/10-74. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Fornecimento de Coffee Break para ser
servido a 20 participantes da I Oficina de Calibração do Projeto SB
Brasil 2010 (Levantamento Epidemiológico Nacional na área de
Saúde Bucal promovido pelo Ministério da Saúde) nos dias 4-5/3/
2010, turnos manhã e tarde, na Faculdade Novafapi. EMPRESA
SELECIONADA: Ana Lúcia Lopes da Cunha. VALOR TOTAL: R$
1.040,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 130/2010. PROCESSO:
AA.900.1.012629/10-20. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação de hospedagem, no período
de 13 a 15/05/2010, para o técnico do Ministério da Saúde Edmar
Oliveira. EMPRESA SELECIONADA: Tatiana Pereira Lima. VALOR
TOTAL: R$ 660,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 131/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014826/10-47. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Hospedagem nos dias 01 e 02/06/2010 para a
técnica Janilce Guedes de Lima que participará como palestrante do
Seminário Estadual para Implantação da Vacina Pneumocócica 10-valente
e Mobilização para a Campanha de Vacinação Contra a Pólio. EMPRESA
SELECIONADA: Agualimpa Hotelaria e Turismo Ltda. VALOR TOTAL:
R$ 260,00. FONTE DE RECURSO: 113 – PAVS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 132/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015083/10-71. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Locação de Hotel incluindo Auditório com
cadeiras móveis para 50 pessoas, Alimentação para 50 pessoas (1
almoço e 1 coffee break) e Equipamentos Áudio Visuais (notebook,
data show, sistema de som com 2 microfones para realização do
Treinamento para Modificação no Sistema de Tratamento da
Tuberculose, que será realizado no dia de 02 de junho de 2010, na
cidade de Bom Jesus – PI. EMPRESA SELECIONADA: Gurgueia
Park Hotelaria e Turismo Ltda. VALOR TOTAL: R$ 950,00. FONTE
DE RECURSO: 113 – PAVS/VS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 133/2010. PROCESSO:
AA.900.1.007885/10-06. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Fornecimento de coffee break para 25
participantes de uma reunião na Escola Fazendária, que teve como
pauta as considerações finais do Plano de Ações e Metas – PAM/
2010, realizada em 23/03/2010. EMPRESA SELECIONADA: Ana
Lúcia Lopes da Cunha (Clara Eventos). VALOR TOTAL: R$ 325,00.
FONTE DE RECURSO: 113 Incentivo em HIV/AIDS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 134/2010. PROCESSO:
AA.900.1.011054/10-50. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Contratação de hospedagens incluindo jantar, no
período de 26 a 28/05/2010, para 4 pessoas facilitadores no I Encontro
Multiprofissional da Rede Estadual de Atenção às Pessoas Vivendo com
HIV/AIDS, realizado no período de 26 a 28/05/2010, nesta capital.
EMPRESA SELECIONADA: Tatiana Pereira Lima. VALOR TOTAL: R$
2.640,00. FONTE DE RECURSO: 113 – Portaria 2813 MS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 135/2010. PROCESSO:
AA.900.1.008586/10-24. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3 rolos de
fitas Tegaderm 15 X 10 para tratamento do paciente Francisco Edson
do Nascimento Neto. EMPRESA SELECIONADA: Prontoserv
Comércio Representação e Serviços Gerais Ltda. VALOR TOTAL: R$
2.028,18. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 136/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014081/10-74. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3 ampolas do
medicamento Teriparatida 250mg (Forteo 250mg) para dar continuidade
ao tratamento da paciente Raimunda Nonata Lima de Aragão. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 137/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014880/10-95. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3 ampolas do
medicamento Teriparatida 250mg (Forteo 250mg) para dar continuidade
ao tratamento da paciente Maria Dias de Oliveira. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 138/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014979/10-66. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3
ampolas do medicamento Teriparatida 250mg (Forteo 250mg) para
dar continuidade ao tratamento da paciente Maria de Freitas Lima.
EMPRESA SELECIONADA: Expressa Distribuidora de
Medicamentos Ltda. VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE
RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.



6 Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Diário Oficial

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 139/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014975/10-25. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3 ampolas do
medicamento Teriparatida 250mg (Forteo 250mg) para dar continuidade
ao tratamento da paciente Maria Fátima Fontes de Morais. EMPRESA
SELECIONADA: Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 140/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014205/10-93. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição de 3 banners em lona 90 x 1,20, 01
unidade de Faixa para Mesa de Solenidade de Abertura e 3 Faixas
Externas de 3m cada, a fim de suprir as necessidades para a realização
da 2ª Conferência Estadual de Saúde Mental Intersetorial. EMPRESA
SELECIONADA: Odimilson Alves Pereira (Piauipel). VALOR TOTAL:
R$ 1.192,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 141/2010. PROCESSO:
AA.900.1.009540/10-53. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Confecção de 1 Grade com duas Folhas,
med. 1,85 X 2,67, 1 Grade com quatro Folhas, med. 3,77 X 2,65,
para reforma dos Portões e 1 Grade para Ar Condicionado com o
objetivo de viabilizar a segurança do Prédio da Coordenação da IV
Regional de Saúde de Teresina. EMPRESA SELECIONADA: Jones
Castelo Branco Costa – Me (JC Metal). VALOR TOTAL: R$
3.140,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 142/2010. PROCESSO:
AA.900.1.00841/10-46. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Locação de 2 veículos tipo baú por um período de
3 semanas, para o transporte de imunobiológicos e insumos para as
Gerências Regionais de Saúde, com a finalidade de serem utilizados na
Vacinação contra a influenza A, conforme solicitação da Coordenação
Estadual de Imunização/Sesapi que executarão as ações do Plano
Emergencial do Governo do Estado. EMPRESA SELECIONADA: Canaã
Turismo – Jerônimo e Nunes Ltda. VALOR TOTAL: R$ 28.382,30.
FONTE DE RECURSO: Portaria nº 3.301, de 24/12/2009.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 143/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014900/10-88. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Locação 1 unidade de Stand (Padrão) com
o objetivo de execução da Campanha Muito Prazer Sexo sem DST,
que será realizada no período de 18 a 27 de junho de 2010, no XXXIV
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí. EMPRESA
SELECIONADA: Andaimes Infraestrutura Produção Promoções
Eventos Ltda. Me (Adaimes Eventos). VALOR TOTAL: R$ 600,00.
FONTE DE RECURSO: 113 – Incentivo em HIV/AIDS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 144/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015402/10-28. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 350
comprimidos do medicamento Ladogal 100mg (Danazol 100mg) para
dar continuidade ao tratamento do paciente Ivan Rodrigues de Sousa.
EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia Ltda. VALOR TOTAL:
R$ 728,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 145/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015406/10-69. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 350
comprimidos do medicamento Ladogal 100mg (Danazol 100mg) para
dar continuidade ao tratamento do paciente José Silva Sousa Filho.
EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia. Ltda. VALOR TOTAL:
R$ 728,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 146/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015404/10-43. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 350
comprimidos do medicamento Ladogal 100mg (Danazol 100mg) para
dar continuidade ao tratamento da paciente Maria Chaves Rodrigues.
EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia. Ltda. VALOR TOTAL:
R$ 728,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 147/2010. PROCESSO:
AA.900.1.005047/10-38. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 3
ampolas do medicamento Teriparatida 250mg (Forteo 250mg) para
dar continuidade ao tratamento da paciente Raimunda Marques Melo.
EMPRESA SELECIONADA: Expressa Distribuidora de
Medicamentos Ltda. VALOR TOTAL: R$ 4.388,55. FONTE DE
RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 148/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015119/10-10. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Hospedagem para os técnicos do Ministério
da Saúde que irão participar como palestrantes no curso de
“ Capacitação em Vigilância das Micoses Sistêmicas” que
acontecerá no Instituto de Doenças Tropicais Natan Portela, com
período e datas diferenciadas conforme solicitação. EMPRESA
SELECIONADA: AGUALIMPA Hotelaria e Turismo Ltda. VALOR
TOTAL: R$ 1.820,00. FONTE DE RECURSO: 113 – PAVS/VS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 149/2010. PROCESSO:
AA.900.1.007166/10-82. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. Objeto: Fornecimento de lanche para 50 profissionais
no dia 13/04/2010, durante realização da Semana Integrada da
Saúde do Trabalhador. Empresa Selecionada: L Pinheiro Mendes
de Sousa Me. Valor Total: R$ 1.250,00. Fonte de Recurso: 113 -
Educação Permanente Portaria 1996/07.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 150/2010. PROCESSO:
AA.900.1.005493/10-64. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Fornecimento de 2 coffee breaks para 80
participantes, nos 2 turnos do Seminário de Formação em Saúde sobre
a Saúde da Mulher e do Homem da Residência Multiprofissional em
Saúde da Família da UESPI, realizada em 09/03/2010 no Auditório
do Centro de Ciências da Saúde – CSS da Universidade Federal do
Piauí. EMPRESA SELECIONADA: Ana Lúcia Lopes da Cunha (Clara
Eventos). VALOR TOTAL: R$ 2.560,00. FONTE DE RECURSO: 113
Portaria 1996/07 – Educação Permanente em Saúde.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 151/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014764/10-32. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Fornecimento de lanche para 40 participantes da
reunião que teve como pauta a II Etapa do Projeto de Educação
Permanente em Saúde, realizada em 01/06/2010 no Gabinete da Sesapi.
EMPRESA SELECIONADA: Ana Lúcia Lopes da Cunha (Clara Eventos).
VALOR TOTAL: R$ 520,00. FONTE DE RECURSO: 113 Portaria 1996/
07 Educação Permanente – Rendimentos.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 152/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015817/10-32. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Contratação dos serviços de fornecimento de
lanche para 300 participantes da Reunião no dia 10/06/2010, cujo
objetivo é de repassar informações referentes à obrigatoriedade do
Cadastro das Visas Municipais e seus respectivos técnicos no CNES,
conforme portaria nº 3252 no Auditório da APPM. EMPRESA
SELECIONADA: A. Ferreira da Silva Restaurante (Sabor Brasileiro).
VALOR TOTAL: R$ 3.600,00. FONTE DE RECURSO: 113 – Termo de
Ajustes e Metas.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 153/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014001/10-71. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei
8.666/93. OBJETO: Aquisição de materiais e medicamentos para
continuidade do tratamento do paciente André Luiz da Costa e Silva,
conforme solicitação da Diretoria de Unidade de Assistência
Farmacêutica. EMPRESA SELECIONADA: Ultramed Distribuidora
Ltda. Valor Total: R$ 872,43. Fonte de Recurso: 100 – Tesouro Estadual.



7
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 155/2010. PROCESSO:
AA.900.1.010482/10 -11. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Fornecimento de Refeição incluindo 345
unidades de coffee break e 345 unidades de Quentinhas Executivas,
para a Turma III – Módulo II (Auditório do Cerest) no período de 26-
30/04/2010 e para a Turma I - Módulo III (Auditório Divisa) no
período de 26 à 30/04/2010, que participaram do Curso de
Aperfeiçoamento em Vigilância Sanitária. EMPRESA
SELECIONADA: L. Pinheiro Mendes de Sousa - Me. VALOR
TOTAL: R$ 3.000,00. FONTE DE RECURSO: 113 – Termo de
Ajustes e Metas.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 156/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015101/10-49. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 48
frascos de Ureia 10% (Ureadin 10%) para dar continuidade ao
tratamento do paciente Marcos Vinícius Garcês Sousa. EMPRESA
SELECIONADA: Doctor Line Ltda (Pharmavitta). VALOR TOTAL:
R$ 1.152,00. FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 36/2010. PROCESSO:
AA.900.1.012819/10-02. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei
8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: Collect Importação e
Comércio Ltda. (Collect). OBJETO: Aquisição de 360 comprimidos
do medicamento Miglustate 100mg (Zavesca 100mg) para a paciente
Gabriela Pallin Barbara. VALOR TOTAL: R$ 77.721,87. FONTE DE
RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 57/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014204/10-80. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação dos serviços de locação de
1 auditório climatizado dotado de recursos audiovisuais, com
capacidade para 320 pessoas e fornecimento de coquetel, almoço,
cafezinho, petisco e água mineral durante o evento para Implantação
da Vacina Pneumocócica 10-valente e Mobilização para a
Campanha de Vacinação contra a Pólio, em 02/06/2010, conforme
solicitação da Coordenação de Imunização. EMPRESA
SELECIONADA: L Pinheiro Mendes de Sousa Me. VALOR TOTAL:
R$ 34.240,00. FONTE DE RECURSO: 113 PAVS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 60/2010. PROCESSO:
AA.900.1.012252/10-00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: L Pinheiro Mendes
de Sousa - ME. OBJETO: Fornecimento Refeição para 40
participantes do Curso de Aperfeiçoamento em Vigilância Sanitária
nos dias 10 à 14/05/10 da Turma II – Módulo III e nos dias 24 à 28/
05/10 da Turma III – Módulo III, no auditório do Cerest. VALOR
TOTAL: R$ 11.200,00. FONTE DE RECURSO: 113 – Termo de
Ajustes e Metas.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 61/2010. PROCESSO:
AA.900.1.013757/10-80. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: L Pinheiro Mendes
De Sousa - Me. OBJETO: Fornecimento de 2 Almoços e 2 Coffee
Break para 60 pessoas, que participarão da Oficina de Implantação
do Programa Saúde e Prevenção nas Escolas – SPE nos municípios
do Território Entre Rios que será realizada nos dias 21 e 22 de junho
de 2010, na Unidade Escolar Odilon Nunes. VALOR TOTAL: R$
6.000,00. FONTE DE RECURSO: 113 – Incentivo em HIV/AIDS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 62/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014973/10-00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei
8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e
Representação de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO:
Aquisição de 24 latas da alimentação Hidrolisado Protéico 400g
(Pregomin 400g) para dar continuidade ao tratamento da paciente
Emilly Maria Araújo Alves. VALOR TOTAL: R$ 3.776,64. FONTE
DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 63/2010. PROCESSO:
AA.900.1. 014967/10-41. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: NORPROD
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. OBJETO: Aquisição
de 112 comprimidos do medicamento Malato de Sunitinibe 50mg
(SUTENT 50mg), para atender à paciente Rosa Saraiva de Abreu.
VALOR TOTAL: R$ 39.841,76. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 64/2010. PROCESSO:
AA.900.1.013759/10-08. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput,
da Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: Agualimpa Hotelaria
e Turismo Ltda. (Agualimpa Apart Hotel). OBJETO: locação de 1
Auditório com capacidade para 160 pessoas, Sala de Reunião de
Grupo para 80 pessoas, Sala de Apoio (Secretaria), incluindo
Recursos Audiovisuais (data show, tela de Projeção, computador,
conexão com internet e microfones sem fio), fornecimento de
Almoço e Lanche da tarde para 170 pessoas, Água, Café, chá e
biscoitos regionais para 160 pessoas no turno da manhã, hospedagem
para 2 técnicos de Floriano para realização da Oficina Estadual das
Diretrizes de Hipertensão, Diabetes e Prevenção de Doenças
Cardiovascular e Renal Crônica, período de 8-9/06/2010, em
Teresina. VALOR TOTAL: R$ 38.144,00. FONTE DE RECURSO:
113 – Portaria GM/MS 1996/07 Rendimentos.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 65/2010. PROCESSO:
AA.900.1. 014838/10-61. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: J Nerval de Sousa ME
(Tecniquímica). OBJETO: Aquisição de 135 frascos da dieta
nutricionalmente completa (Fresubin Soya Fibre), para atender à
paciente Maria de Lourdes da Silva. VALOR TOTAL: R$ 4.860,00.
FONTE DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 66/2010. PROCESSO:
AA.900.1. 014009/10-43. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: NORPROD
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. OBJETO: Aquisição
de 112 comprimidos do medicamento Malato de Sunitinibe 50mg
(Sutent 50mg), para atender à paciente Helena Matilde Pinheiro.
VALOR TOTAL: R$ 39.841,76. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 67/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015076/10-03. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei
8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e
Representação de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO:
Aquisição de 45 latas da alimentação Hidrolisada Protéico 400g
(Pregomin 400g) para dar continuidade ao tratamento da paciente
Laura Lises Saraiva Soares. VALOR TOTAL: R$ 7.081,20. FONTE
DE RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 68/2010. PROCESSO:
AA.900.1.014160/10-59. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei
8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: DISMAHC Comércio e
Representação de Material Hospitalar e Cirúrgico Ltda. OBJETO:
Aquisição de 108 frascos da dieta Nutricionalmente Completa
acrescida do exclusivo Mix de 6 Fibras com 500ml (Tentrine Multi
Fiber) para tratamento do paciente Daniel de Oliveira da Silva.
VALOR TOTAL: R$ 7.682,04. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 69/2010. PROCESSO:
AA.900.1.015452/10-23. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: L Pinheiro Mendes de Sousa
- Me. OBJETO: Serviço de Buffet para fornecimento de 1 Almoço e 1
Coffee Break para 200 pessoas que participarão do I Seminário Estadual
de Mulheres de Axé do Piauí, realizado no dia 05/06/2010, no Memorial
Zumbi dos Palmares, Teresina – PI. VALOR TOTAL: R$ 10.800,00.
FONTE DE RECURSO: 113 – Incentivo em HIV/AIDS.

OF.  1316



8 Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Diário Oficial

Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DO 2º ADITIV O Nº 319/2010

ESPÉCIE: 2º Aditivo ao Convênio Nº 542/08, firmado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI. OBJETO: Fica prorrogado o
Convênio 542/08 pelo período de 06(seis) meses, com início em
09.04.10 a 09.10.10. A presente prorrogação destina-se a fomentar
a Unidade de Saúde do município com acréscimo de mais 06(seis)
parcelas mensais financeiras de R$ 10.500,00, a realizar de acordo
com o novo plano de trabalho complementar. Valor do aditivo é de
R$ 63.000,00. O repasse ocorrerá no elemento de despesa 33.40.41
– Transferência a municípios. A prestação de contas deverá ocorrer
até 30 dias após a percepção da 21ª e 24ª parcelas. DATA DA
ASSINATURA : 17.03.2010. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde,
Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; JOSÉ LIMA
DE ARAÚJO – Prefeito Municipal de Santa Luz - PI.

OF.  1299

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

OF. 856

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEMDO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRENCIA  005/2010

A Diretora Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do
Piauí, no uso de suas atribuições legais, comunica que HOMOLOGOU
os trabalhos da CEL na condução da Concorrência acima epigrafada,
que tem como objeto Contratação de uma empresa de Engenharia para a
Execução dos Serviços de Restauração em Areia Asfalto Usinado a
Quente - AAUQ, na Rodovia PI-249, trecho: Paes Landim / Entr. PI-143
(Simplício Mendes), com extensão de 42,00km, em que foi vencedora
a proposta de preços da empresa ÉTICA CONSTRUTORA LTDA, com
valor de R$ 5.699.035,11 (cinco milhões, seiscentos e noventa e nove e
mil, trinta e cinco reais e onze centavos).

           Teresina, 28 de junho de 2010.

           Engª Civil Karenina Dantas Eulálio Rocha
             Diretora Geral DER/PI

OF. 322

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Nº 891/2009-AGESPISA
ASUNTO: Concorrência Pública Nacional Nº 03/2009-GEL
OBJETO: Contratação de empresa para Ampliação do SAA de
Piripiri-PI, com fornecimento de materiais.
Adjudico a Concorrência Pública Nacional Nº 03/2009-GEL, em
favor da empresa Hidrotec Construções e Comercio Ltda., conforme
determina o art. 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.
VALOR:  R$ 6.134.043,78 (seis milhões, cento e trinta e quatro mil,
quarenta e três reais e setenta e oito centavos).
RECURSOS: Programa de Aceleração do Crescimento  - PAC /
Orçamento Geral da União – OGU / Governo do Estado do Piauí  -
Contrato nº 0238.154-82/2007
PRAZO DE EXECUÇÃO:  08 (oito) meses

Teresina, 23 de junho de 2010.

MARCOS VENICIUS MEDEIROS COSTA
Diretor Presidente

OF. 623



9
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES - CCEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 065/09 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 663/09 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 31/10 (Termo de Cooperação n° 065/09).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 062/2009 (Extrato
Parcial XVII/09)
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de Controle
das Licitações – CCEL/PI- Secretaria de Estado de Saúde- DF.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2516/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 186/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE
TERESINA/PI- SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
CIDADANIA  E DE ASSISTENCIA SOCIAL- SEMTCAS.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERESINA/PI- SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, CIDADANIA E DE ASSISTENCIA SOCIAL- SEMTCAS.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comum – Pregão Presencial
07/2009(Extrato Parcial V/2009 – Processo Administrativo n° 018/
2009 – CEL/SEAD), bem como suas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2486/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 187/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA DE ESTADO, DA
HABILITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETHAS.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
SECRETARIA DE ESTADO, DO ESTADO, DA HABILITAÇÃO E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETHAS.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
123/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2549/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 189/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE-PE.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE-PE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
123/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2248/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 190/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SUPERITENDÊNCIA ESTADUAL
DO MEIO AMBIENTE- SEMA-CE.

Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
SUPERITENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE- SEMA-CE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
123/2009 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2544/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 191/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE ARACAJU- SE.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE
ARACAJU- SE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 002/
2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XXVIII/2008 –
Processo Administrativo n° 00.000.0203/2008 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2548/10-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 188/10 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x DEPARTAMENTO DE ESTRADA
E RODAGEM E TRANSPORTES-DER-RO.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGEM E
TRANSPORTES-DER-RO.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
033/2008 (Extrato Parcial X/2008 – Processo Administrativo n°
0160/2008 – CEL/SEAD), 123/2009 (Extrato Parcial XLIX/2009
– Processo Administrativo n° 003.742/2009 – CEL/SEAD) e 099/
2009 (Extrato parcial XXXV – Processo Administrativo nº
0003.140/2009 – CEL/SEAD) - Incluídas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF.  724

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXII/2008 – SRP –
CCEL/PI

Publicado no D.O.E. Nº. 242 de 18 de dezembro de 2008. Págs. 06 à 34.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 034/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.201/2008 – CEL/SEAD
Objeto: ELETRO - ELETRÔNICO.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei
8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.2252/10
(em apenso ao Processo Administrativo 00.000.201/2008 – CEL/
SEAD), passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos
os pedidos de liberações emitidos para o item 37.

OF.  732



10 Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ S/A. CONVITE Nº 19/2010 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE
LOTE 1 – PROJETO DE ABASTECIMENT O DE ÁGUA, NA
LOCALIDADE MARMELADA NO MUNICÍPIO DE JOSÉ DE
FREITAS-PI; LOTE 2 – PROJETO DE REDE ELÉTRICA,
PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA NO CONJUNTO
HABIT ACIONAL  MARMELADA, NO MUNICÍPIO DE JOSÉ
DE FREITAS-PI, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/
93. O DIRETOR PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que,
em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, mesmo
após a sua repetição, e conforme autorizado pelo dispositivo legal
citado, determinou a contratação direta do objeto do Convite 19/
2010, mantidas as condições fixadas na licitação. Ratificado.
Teresina, 28 de junho de 2010. Gilberto Antônio Neves Pereira
da Silva. Diretor Presidente da EMGERPI.

OF.  919

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONVÊNIO No 01/2010
Processo Administrativo: AC.120.1.001376/10.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993, Instrução Normativa Conjunta nº 01/2009/SEPLAN/
SEFAZ/CGE de 04/12/2009, no que couber.
CONCEDENTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S/A – EMGERPI, CNPJ: 06.643.068/0001-75.
CONVENENTE: Município de Francinópolis, no Estado do Piauí,
CNPJ: 06.553.663/0001-10.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução do Convênio por 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: Teresina, 15 de junho de 2010.
ASSINATURAS: Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva, Diretor
Presidente, e Antônio de Pádua Correia Miranda, Diretor
Financeiro e Superintendente (pela EMGERPI) e Ozael Ferreira
dos Santos (Prefeito do Município de Francinópolis-PI).

OF.  862

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONVÊNIO N° 14/2009

CONCEDENTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ S/A – EMGERPI
CONVENENTE:  SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO
PIAUI - SETUR
OBJETO DO ADITIV O: Prorrogar a vigência do presente Convenio,
de n° 14/2009, até a data de 31/12/2010.
BASE LEGAL : Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2010
ASSINATURA : Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva
(CONCEDENTE), Diretor Presidente da EMGERPI, Silvio Roberto
Costa Leite (CONVENENTE), Secretario Estadual de Turismo - SETUR

OF.  159

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONVÊNIO Nº 37/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.005872/09
CONCEDENTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí S.A), CNPJ: 06.643.068/0001-75.
CONVENENTE: Município de Paes Landim, CNPJ: 06.553663/0001-10.
FUNDAMENT O LEGAL : Lei nº. 8.666/93, no que couber,
Instrução Normativa Conjunta nº 01/2009/SEPLAN/SEFAZ/CGE.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Convênio nº 37/2009 por 90 (noventa) dias.
LOCAL  E DATA DE ASSINATURA: Teresina, 21 de junho de 2010.
ASSINATURAS: Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva(Diretor-
Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro
e Superintendente) pela EMGERPI e Carlos Alberto Marques de
Carvalho (Prefeito do Município de Paes Landim).

OF.  855

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONVÊNIO Nº 45/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.0021429/09
CONCEDENTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí S.A), CNPJ: 06.643.068/0001-75.
CONVENENTE : Município de Paes Landim, CNPJ: 06.553.663/
0001-10.
FUNDAMENT O LEGAL : Lei nº. 8.666/93, no que couber,
Instrução Normativa Conjunta nº 01/2009/SEPLAN/SEFAZ/CGE.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Convênio por 90 (noventa) dias.
LOCAL  E DATA DE ASSINATURA: Teresina, 22 de junho de 2010.
ASSINATURAS: Gilberto Antônio Neves Pereira da Silva (Diretor-
Presidente) e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro
e Superintendente) pela EMGERPI e Carlos Alberto Marques de
Carvalho (Prefeito do Município de Paes Landim).

OF.  787

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - PROPLAN
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – DIPLAN

CONTRATO Nº 054/2010

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PIAUÍ – FUESPI.
CONTRATADO: THIAGO CARVALHO DA SILVA VIANA
OBJETO: Prestação de serviços de secretário do PNAP junto a
Coordenação da UAB no Campus da UESPI em Teresina- PI (EAD/
UAB/UESPI).
VALOR MENSAL: R$ 900,00
VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2010.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 023/2010

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PIAUÍ – FUESPI.
CONTRATADO: VINICIUS SALES OLIVEIRA COELHO
OBJETO: Rescisão do Contrato nº 023/2010.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2010.

OF.  408



11
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 29 de junho de 2010 • No  121

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí
                                                                                     Vincularo à SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Convênio Nº 069/2010

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Jatobá do Piauí  -PI.

OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do
município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de
20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA: 30  de  março  de 2010.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado  Filho, Diretor Geral
do EMATER-PI e o Sr. Alcides de Castro Macedo Neto, Prefeito
Municipal de  Jatobá do Piauí -  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Convênio Nº 068/2010

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de Pau D‘Arco do Piauí - PI.

OBJETO:  Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
Município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de
20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA:  31 de  maio de 2010.

SIGNATÁRIOS: Adalberto do Nascimento Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  o  Sr. Fábio Soares Cesário, Prefeito Municipal de
Pau D‘Arco do Piauí-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Convênio Nº 035/2010

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de  Altos -PI.

OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do
município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de
20 de agosto de 2009.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.

DATA DA ASSINATURA:  26  de  abril de 2010.

SIGNATÁRIOS: Adalberto do Nascimento  Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e o Sr. José Batista Fonseca, Prefeito Municipal de
Altos-  PI.

OF.  1391

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Cooperação Técnica Nº 02/2010

ESPÉCIE:Termo de Cooperação Técnica que entre si celebram o
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí –
EMATER-PI e a Coordenação Estadual das Comunidades Negras
Rurais Quilombolas do Piauí- CECOQ-PI

OBJETO: Constitui objeto do presente, o estabelecimento de
parceria de cooperação técnica entre os participes visando a
implantação de Políticas Públicas em andamento, inclusive, das ações
contidas no Projeto ATER em Comunidades Quilombolas através dos
Convênios EMATER/MDA – Nº 701339/2008 –Meta -08 e PACTO
FEDERATIVO Nº 717882/2009-meta 03.

VIGÊNCIA: 04(quatro) anos

DATA DA ASSINATURA :  15 de junho de 2010.

SIGNATÁRIOS:Adalber to do Nascimento Filho, Diretor Geral
do EMATER-PI e  a Maria Rosalina dos Santos, Coordenadora do
CECOQ-PI

OF.  1397

PREFEITURA MUNICIP AL DE CURIMA TÁ (PI)
ATO AVISO DE LICIT AÇÃO

O Município de Curimatá, realizará licitação Tomada de Preços
nº.001/2010, menor preço global e adjudicação global, em 15/07/
2010, às 08hs. Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde.
Local: sede da Prefeitura Municipal. Recursos: Próprio/FNS. Copias
do edital:Praça Abdias Albuquerque, 427.

O Município de Curimatá, realizará licitação Tomada de Preços
nº.002/2010, menor preço global e adjudicação global, em 15/07/
2010, às 09hs. Objeto: Pavimentação. Local: sede da Prefeitura
Municipal. Recursos: Próprio/Turismo. Copias do edital:Praça
Abdias Albuquerque, 427.

 Curimatá, 28 de junho de 2010.

Andrade Alves Guerra
Presidente da CPL.

P. P.  11746

PREFEITURA MUNICIP AL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

CARTA CONVITE Nº 007/2010.

A Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí-PI, torna público para
os interessados que fará realizar no dia 06 de Julho de 2010, às 16:00
hs, licitação na modalidade Carta Convite, para Implantação de
Sistema de Abastecimento D’água no Estádio de Futebol do
Município de Campinas do Piauí-PI, conforme convênio com a
FUNDESPI e este município, em regime de empreitada menor preço
global. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí -PI, localizada
na Praça Nelson de Moura Fé nº 125 – Centro, no período de segunda
a sexta, com exceção dos feridos das 08:00 as 12:00, maiores
informações no tel: 089-3484-1236.

Campinas do Piauí (PI), 28 de Junho de 2010.

Alânia Soares de Sousa
Presidente da CPL

P. P.  11745


